

№ СПК-358 от 01.03.2022 г.

Председателю Национального совета при Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям

А.Н. Шохину

О внесении изменений в состав СПК РТиКД

# Уважаемый Александр Николаевич!

- В соответствии с пунктом 13 Порядка наделения Совета по профессиональным квалификациям полномочиями по организации проведения независимой оценки квалификации по определенному виду профессиональной деятельности и прекращения этих полномочий, утвержденного Приказом Минтруда России от 19 декабря 2016 г. №758н, Совет по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности (далее СПК РТиКД) направляет на одобрение следующие изменения в персональном составе СПК РТиКД.
- 1. В соответствии с решением СПК РТиКД от 23.12.2021 г. (протокол от 23.12.2021 г. № 51) исключить из состава СПК РТиКД Абраменкова Геннадия Владимировича (по личному заявлению).
- 2. В соответствии с решением СПК РТиКД от 25.02.2022 г. (протокол № 52 от 25.02.2022 г.):
- 2.1. Исключить из состава СПК РТиКД Власова Юрия Вениаминовича (по личному заявлению);
- 2.2. Включить в качестве члена в состав СПК РТиКД заместителя генерального директора по персоналу и социальному обеспечению АО «КБхиммаш им. А.М. Исаева» Бражникову Наталью Борисовну;
- 2.3. Включить в качестве члена в состав СПК РТиКД директора департамента оценки компетенций и квалификаций АНО «Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)» Уфимцева Данила Александровича.

Личные заявления и обращения руководителей организаций прилагаются. Ссылка на протоколы с решениями СПК РТиКД: <a href="http://www.spk-cosmos.ru/spk/docs/">http://www.spk-cosmos.ru/spk/docs/</a>.

Приложение: на 7 л.

Заместитель Председателя СПК РТ и КД

A

С.А. Диркова

Исп. М.В. Данильченко Тел. + 7 (985) 857 2820 Bx. № 68 от 01.03.2022 Председателю Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности Коптеву Юрию Николаевичу

### Заявление

Я, директор АО «ОКБ «Факел» Абраменков Геннадий Владимирович, прошу вывести меня из состава Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности.

С гиубении уванием, ОДА 26.11.2021г. Председателю Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности Коптеву Юрию Николаевичу

### Заявление

Я, Власов Юрий Вениаминович, прошу вывести меня из состава Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности.

18.02.2022

подпись, дата

# Акционерное общество



# «КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ХИМИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ имени А.М. Исаева»

(АО «КБхиммаш им. А.М. Исаева»)

Богомолова ул., д. 12, г. Королёв, Московская область, 141070 тел.: (499) 429-03-00, факс (499) 429-03-02, (499) 429-03-03, e-mail: <u>kbhimmash@npoem.ru</u> ОГРН 1195081083878, ИНН/КПП 5018202198/501801001

17 Od deld No	34/550.7
Ha Nº	OT

Председателю Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности

Ю.Н. Коптеву

# Уважаемый Юрий Николаевич!

В соответствии с запросом № СПК-343 от 18.01.2022 АО «КБхиммаш имени А.М. Исаева» согласовывает кандидатуру заместителя директора по персоналу и социальному обеспечению Бражникову Н.Б. для работы в СПК РТ и КД. Необходимые документы прилагаются.

# Приложение:

- 1. Резюме Н.Б. Бражниковой 3 стр.
- 2. Заявление 1 стр.
- 3. Согласование АО «НПО Энергомаш» 1 стр.

C ybornennens

Директор

АО «КБхиммаш имени А.М. Исаева»

И.Г. Панин



Госкорпорация «Роскосмос» Акционерное общество «НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко» (АО «НПО Энергомаш»)

# ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО ПЕРСОНАЛУ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

Бурденко ул., д. 1, г. Химки, Московская область, 141401 Тел.: (495) 286-91-13; Факс: (495) 286-91-37 Е-mail: energo@npoem.ru; http://www.engine.space ОКПО 07557935; ОГРН 1025006169704 ИНН/КПП 5047008220/774550001

от <u>16,02,2022</u>№ <u>503/114</u> на № от Заместителю Председателя Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности

Дирковой С.А.

#### Уважаемая Светлана Анатольевна!

АО «НПО Энергомаш» согласовывает кандидатуру заместителя директора по персоналу и социальному обеспечению АО КБХМ Бражниковой Н.Б. для работы в СПК РТ и КД.

Исполняющий обязанности заместителя генерального директора по персоналу и социальной политике Cybanesueles,

В.А. Сметанин

Исп. Сметанин В.А. Тел. 8 (495)286- 92-88 Председателю Совета по профессиональным квалификациям в ракетной тех нике и космической деятельности Коптеву Юрию Николаевичу

### Заявление

Я,	бра жин кова	Haralus Depue cobee a
	V-	ФИО
30	ane emelusies	que pentopa #0 KB8 ll
0		должность
Us	U. A.M. Weal	sa no nepeoually u
ee	gua uo uo u	y obeene remen

выражаю свое согласие на добровольное вхождение в состав Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности в качестве члена Совета.

подпись, дата



АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АГЕНТСТВО РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА (ВОРЛДСКИЛЛС РОССИЯ)»

Малый Конюшковский пер., д.2, Москва, Россия, 123242 ОГРН: 1207700414184; ИНН: 9703020938 т/ф: +7(495)77-97-20; Info@worldskills.ru; worldskills.ru

от_	14.02.2022	№	1/APΠM-336/2022
на №		ОТ	

Председателю Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности Коптеву Ю.Н.

О направлении информации

# Уважаемый Юрий Николаевич!

Автономная некоммерческая организация «Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)» (далее – Агентство), 2.2 соглашения руководствуясь между Агентством Советом по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности (далее – СПК РТ и КД) от 8 октября 2021 года, сообщает о готовности участвовать в развитии профессиональных квалификаций в ракетной технике и космической деятельности.

С этой целью предлагаем включить в состав СПК РТ и КД в качестве члена СПК РТ и КД Уфимцева Данила Александровича — директора Департамента оценки компетенций и квалификаций Агентства.

Генеральный директор

### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 02D2FDDC00CAAC639E44418D528048A67E

Владелец: Уразов Роберт Наилевич Действителен с 09.02.2021 до 09.05.2022 Р.Н. Уразов

Карант С.Н. +7 (929) 963-15-90 s.dyemina@worldskills.ru

world**skills** Russia

1/ -336/2022 14.02.2022.

Председателю Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности Коптеву Юрию Николаевичу

### Заявление

Я, <u>Уфимцев Данил Александрович</u>, <u>директор департамента оценки компетенций и квалификаций автономной некоммерческой организации «Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия),</u>

выражаю свое согласие на добровольное вхождение в состав Совета по профессиональным квалификациям в ракетной технике и космической деятельности в качестве члена Совета.

подпись,

14.02.2022г.

лата